
 

Uchwała Nr 2/ IV/23 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 -2027  

z  dnia 6 grudnia 2023 r .   

w sprawie zatwierdzenia Planu ewaluacji programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027  

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit. c) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.  Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159, ze zm.) - dalej jako 

rozporządzenie ogólne, oraz § 2 ust. 2 pkt 3 Regulaminu Działania KM FEP 2021-2027 

przyjętego uchwałą KM FEP nr 1/I/23 z dnia 29 marca 2023 r. (ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się Plan ewaluacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Pomorza 2021-2027 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 44 ust. 5 i 6 rozporządzenia ogólnego, instytucje zarządzające 

programami polityki spójności na lata 2021-2027 sporządzają plany ewaluacji, które 

przedkładają komitetom monitorującym poszczególne programy nie później niż rok 

po decyzji zatwierdzającej dany program.  

Projekt Planu ewaluacji programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Pomorza 

2021-2027 (FEP 2021-2027) został opracowany przez Jednostkę Ewaluacyjną FEP 

2021-2027, której funkcję pełni Zespół ds. Ewaluacji w Referacie Planowania 

Strategicznego Departamentu Rozwoju Regionalnego i Przestrzennego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. 

Projekt Planu ewaluacji FEP 2021-2027 obejmuje działania ewaluacyjne, które będą 

podejmowane przez Instytucję Zarządzającą FEP 2021-2027 w latach 2024-2029. 

Działania te dotyczą realizacji badań ewaluacyjnych, gromadzenia danych, a także 

budowania potencjału ewaluacyjnego w województwie pomorskim. 

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi ewaluacji polityki spójności na lata 2021-2027 

z 24 sierpnia 2022 r. (MFiPR/2021-2027/2(1)), projekt Planu ewaluacji FEP 2021-

2027 uzyskał pozytywną opinię Krajowej Jednostki Ewaluacji, usytuowanej 

w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. 

Projekt Planu ewaluacji FEP 2021-2027 został przyjęty przez Zarząd Województwa 

Pomorskiego uchwałą nr 1332/498/23 z dnia 16 listopada 2023 roku.  

Zgodnie z art. 40 ust. 2 lit. c) rozporządzenia ogólnego komitet monitorujący 

zatwierdza plan ewaluacji.  

Plan ewaluacji FEP 2021-2027 będzie podlegać corocznym przeglądom, których 

efektem może być potrzeba jego aktualizacji. Aktualizacje Planu ewaluacji FEP 

2021-2027 będą opiniowane przez Krajową Jednostkę Ewaluacji oraz zatwierdzane 

przez Komitet Monitorujący FEP 2021-2027. 

Środki na realizację badań, gromadzenie danych i działania dotyczące budowy 

potencjału ewaluacyjnego zostały zabezpieczone w Priorytecie pomocy technicznej – 

EFS+ oraz Priorytecie pomocy technicznej – EFRR w FEP 2021-2027, przy czym 

w 85% będą one finansowane z EFS+ i EFRR, a 15% z budżetu Samorządu 

Województwa Pomorskiego. 

Projekt Planu ewaluacji FEP 2021-2027, stanowiący załącznik do uchwały ZWP nr 

1332/498/23 został przesłany w dniu 21 listopada 2023 r. do członków, zastępców 

członków, obserwatorów, oraz przedstawicieli Komisji Europejskiej w KM FEP 2021-

2027.  

Załącznik do niniejszej uchwały stanowi tekst Planu ewaluacji FEP 2021-2027 

przyjętego uchwałą ZWP nr 1332/498/23, z uwzględnieniem autopoprawki IZ FEP 

wprowadzonej w związku z uwagami zgłoszonymi przed posiedzeniem Komitetu 

przez przedstawicielkę Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.   

 


